- 1 -

温州医科大学               文件

温医大眼视光〔2025〕36 号

关于调整教育教学委员会等 10 个委员会

（领导小组）的通知

各科室、部门：

因人事变动和工作需要，经研究，决定对教育教学委员会

等 10 个非常设机构进行调整。现将调整后的机构人员名单予以

公布。

一、JY-1 教育教学委员会

总指导：瞿  佳  终身名誉院长

吕  帆  学部主任

主  任：张  建  党委书记

陈  洁  党委副书记、院长

常务副主任：胡  亮  党委委员、副院长

副主任：陈  蔚  党委委员、眼视光科技创新平台联合中

眼 视 光 学 院
生物医学工程学院
附属眼视光医院

- 2 -

心主任、副院长（兼）

陈先建  党委副书记

倪松涛  党委副书记

赵云娥  学部副主任

徐  丹  副院长

梁远波  党委委员、副院长

陈  绮  党委委员、副院长

刘  勇  副院长

常平骏  党委委员

成  员：袁一民  教育教学部主任

李  涛  本科教学办公室主任、教育教学部副主任（兼）

张  扬  教育教学部副主任

单苑丽  教育教学部副主任

李小曼  教育教学部副主任

林聪聪  人力资源部（离退休办）主任

潘建东  医务部（门诊部）副主任

张绍丹  学科建设与科研管理部主任

徐小奇  国际合作交流部（港澳台办公室）主任

谢  婕  学生工作办公室主任

夏冰凌  学院团委副书记

陈玉玲  研究生管理科副科长

丁佳楠  研究生管理科副科长

- 3 -

陈世豪  屈光手术中心主任

俞阿勇  白内障中心主任、眼病学教研室主任

毛欣杰  视光诊疗中心主任、接触镜学教研室主任

厉以宇  视觉光学教研室主任

郑美琴  检验病理中心主任

颜文韬  特检科副主任

蔡双双  医学工程系副主任

李星熠  生物材料系主任

徐良德  生物医学信息系主任

阮积晨  外部专家

叶秋玲  杭州院区党总支办公室（人力资源与人

才服务办公室）主任

戴  琦  杭州院区医技护管理中心主任

沈梅晓  杭州院区科教管理中心主任

下设办公室，办公室设在教育教学部，袁一民任办公室主

任。

二、JY-1-1 住院医师规范化培训工作小组

组  长：陈  洁  党委副书记、院长

常务副组长：胡  亮  党委委员、副院长

副组长：赵云娥  学部副主任

        常平骏  党委委员

组  员：袁一民  教育教学部主任

- 4 -

李小曼  教育教学部副主任

林聪聪  人力资源部（离退休办）主任

潘建东  医务部（门诊部）副主任

杨征帆  财务部主任

张  敏  后勤保卫部主任

木霄挺  公益医疗部（防盲办公室）主任

陈玉玲  研究生管理科副科长

徐  栩  手术技能培训中心主任

马慧香  角膜与眼表疾病中心教学副主任

陈世豪  屈光手术中心主任

俞阿勇  白内障中心主任、眼病学教研室主任

李国星  青光眼中心运营副主任

吴荣瀚  眼底病中心常务副主任（正职）

周  容  眼底病中心教学副主任

涂云海  眼眶眼整形中心教学副主任

毛欣杰  视光诊疗中心主任、接触镜学教研室主任

王毓琴  葡萄膜病专科主任

王本福  麻醉科副主任

颜文韬  特检科副主任

沈梅晓  杭州院区科教管理中心主任

下设住院医师规范化培训考核工作小组：

组  长：胡  亮  党委委员、副院长

- 5 -

副组长：袁一民  教育教学部主任

组  员：李小曼  教育教学部副主任

徐  栩  手术技能培训中心主任

马慧香  角膜与眼表疾病中心教学副主任

许琛琛  屈光手术中心教学副主任

叶凌颖  白内障中心教学秘书

张绍丹  青光眼中心主任医师

周  容  眼底病中心教学副主任

涂云海  眼眶眼整形中心教学副主任

姜  俭  视光诊疗中心教学秘书

王本福  麻醉科副主任

李璋亮  杭州院区科教管理中心副主任

下设温州总院住培教学工作小组：

组  长：袁一民  教育教学部主任

副组长：李小曼  教育教学部副主任

潘建东  医务部（门诊部）副主任

李璋亮  杭州院区科教管理中心副主任

叶秋玲  杭州院区党总支办公室（人力资源与人

才服务办公室）主任

刘宗宁  杭州院区社会服务管理中心主任

陈先则  杭州院区后勤保障中心主任

组  员：马慧香  角膜与眼表疾病中心教学副主任

- 6 -

许琛琛  屈光手术中心教学副主任

蔡军勇  白内障中心教学副主任

叶  聪  青光眼中心科研副主任

周  容  眼底病中心教学副主任

涂云海  眼眶眼整形中心教学副主任

叶  良  视光诊疗中心教学副主任

王本福  麻醉科副主任

聂  莉  杭州院区青光眼中心教学副主任

下设杭州院区住培教学工作小组：

组  长：沈梅晓  科教管理中心主任

副组长：李璋亮  科教管理中心副主任

吴亚南  医技护管理中心副主任

组  员：叶宇峰  角膜病与屈光手术中心主任

吴双庆  角膜病与屈光手术中心教学副主任

傅亚娜  白内障中心教学副主任

聂  莉  青光眼中心教学副主任

郑  斌  眼底病中心教学副主任

温淑梅  眼整形眼眶病中心教学副主任

侯立杰  视光诊疗中心教学副主任

吴  星  麻醉科副主任

虞冠舜  临床检验科（特检科）负责人

三、JY-1-2继续医学教育工作小组

- 13 -

陈玉玲  研究生管理科副科长

夏冰凌  学院团委副书记

徐良德  温州眼视光国际创新中心执行主任

叶秋玲  杭州院区党总支办公室（人力资源与人

才服务办公室）主任

沈梅晓  杭州院区科教管理中心主任

下设办公室，办公室设在学生工作办公室，谢婕任办公室

主任、陈玉玲任办公室副主任。

温州医科大学眼视光学院       温州医科大学生物医学工程学院

温州医科大学附属眼视光医院

2025 年 6 月 27 日

- 14 -

温医大眼视光党政综合办公室               2025 年 6 月 27 日印发